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زمستان استخوان‌سوز

»زمستان استخوان‌سوز« نام یک فیلم درام به کارگردانی دبرا گرانیک محصول سال ۲۰۱۰ آمریکاست. از بازیگران فیلم 
می‌توان به جنیفر لارنس اشاره کرد. این فیلم اقتباسی ادبی از رمانی به همین نام نوشته دنیل وودلر در سال ۲۰۰۶ است. 
کارگردان فیلم دبرا گرانبک و آن روسلین فیلمنامه نویسی این فیلم را برعهده داشتند. این فیلم برنده جایزه بهترین فیلم 
دراماتیک از جشنواره ساندنس ۲۰۱۰ شده‌است. این فیلم روایتگر سختی‌های دختری ۱۷ ساله به نام ری دالی است که 
به اجبار، قصد یافتن پدر فراری‌اش در کوه‌های اوزارک را دارد. پدر خانواده که به دلیل جرائم مواد مخدر پیش‌تر دستگیر 
شده بود، با گرو گذاشتن تنها خانه‌شان موقتاً آزاد و سپس فراری شده‌است. بنابراین ری مجبور است پدرش را بیابد تا 

خانواده‌اش را از آوارگی در زمستان سخت آن منطقه نجات بدهد.

فناوری
ساخت ریه آهنی برای بیماران مبتلا به کووید-۱۹!

شاید تا اواسط سال ۲۰۲۲، یک ریه آهنی بتواند به 
بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در تنفس بهتر کمک کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌مک، گروهی از 
مهندسان و پزشکان، نسخه قرن بیست و یکم فناوری 
موسوم به »ریه آهنی«)iron lung( را ابداع کرده‌اند 
تا یک دستگاه کمک تنفسی را برای بیماران مبتلا 
به کووید-۱۹ آماده کنند که ارزان‌تر و ساده‌تر از 
دستگاه‌هایی است که در حال حاضر در بخش 

مراقبت‌های ویژه استفاده می‌شوند.
»ایان جوزبری«)Ian Joesbury(، مدیر اجرایی 
خیریه »اکسوونت«)Exovent( که سال گذاشته 

برای ابداع این فناوری تاسیس شد، به توصیف آن پرداخت. این فناوری، یک ونتیلاتور فشار منفی است که با کاهش فشار 
بیرون بدن کار می‌کند تا امکان گسترش یافتن و عملکرد بافت ریه را به شیوه‌ای فراهم کند که مشابه تنفس عادی باشد.
فناوری کمک تنفسی اکسوونت، مانند دستگاه تنفس مصنوعی به آرام ماندن بیماران نیازی ندارد و از اکسیژن استفاده 

نمی‌کند؛ اگرچه می‌توان به بیماران اکسیژن جداگانه داد. 
همچنین، ممکن است که بتوان این دستگاه را برای کمک کردن به افراد مبتلا به بیماری‌هایی مانند سینه‌پهلو، به ویژه 
در کشورهای در حال توسعه استفاده کرد. جوزبری گفت: این یک نمونه فوق‌العاده از همکاری مهندسان و پزشکان برای 
خلق یک فناوری است. ما در حال توسعه فناوری خود در سطح جهانی و همکاری با کشورهای سراسر جهان هستیم. 
وی افزود: این دستگاه در ابتدا برای کمک به بیماران مبتلا به کووید-۱۹ ابداع شد اما مزایای آن در بلندمدت، بسیار 
گسترده‌تر خواهد بود. مردم می‌توانند از این دستگاه در خانه یا روستاهای دورافتاده استفاده کنند زیرا استفاده از آن، به 
کمترین میزان اطلاعات پزشکی نیاز دارد. توسعه‌دهندگان امیدوارند که یک نسخه پوشیدنی سبک‌وزن از این دستگاه 
ابداع کنند که بتوان از آن برای کمک کردن به افراد مبتلا به طیف گسترده‌ای از بیماری‌ها استفاده کرد. اکسوونت ابتدا 
در مارس ۲۰۲۰ با الهام از فراخوان‌های دولت بریتانیا برای نوآوری فوری در زمینه مبارزه با کووید-۱۹ راه‌اندازی شد. این 
دستگاه در حال حاضر تحت بررسی است تا مورد تایید قرار بگیرد و احتمالا تا اواسط سال ۲۰۲۲ به مرحله تولید تجاری 
وارد خواهد شد. جوزبری گفت: این دستگاه نهایتا شاید هزینه‌ای در حد چند صد پوند داشته باشد که در مقایسه با یک 

ونتیلاتور به قیمت ۳۰ هزار پوند، بسیار کم است.

چهره‌ها

بهرام بیضایی؛ آقای کارگردان
بهرام بیضایی در  ۵ دی ۱۳۱۷  به دنیا آمد. از کارهای این  نمایشنامه‌نویس و 
فیلم‌ساز سرشناس ایرانی می‌شود به کارگردانی فیلم و نمایش، تدوین فیلم، تهیه 
فیلم، مقاله‌نویسی، نگارش یکی دو داستان و چند شعر و بیش از چهل فیلمنامه و 
بیش از سی نمایشنامه و انبوهی پژوهش تاریخی و استادی در دانشگاه اشاره کرد. 
بیضایی از فیلم‌سازان صاحب‌سبک و معتبر سینمای ایران و از نویسندگان برجسته 
ادبیات نوین فارسی به‌شمار می‌رود. بعضی از نمایشنامه‌هایش به انگلیسی و فرانسوی 
و آلمانی و عربی و زبان‌های دیگری درآمده و در آسیا و اروپا و آمریکای شمالی چاپ 

و اجرا شده است.
خانواده‌اش اهل کاشان و آن‌گونه که خود بیضایی نوشته در کار تعزیه بودند. وی در  

سال‌های آخر دبیرستان دو نمایشنامه با زبان تاریخی نوشت.
بیضایی بعد از اخذ دیپلم در رشته ادبیات وارد دانشگاه شد اما ناتمام این رشته را رها 

کرد و در سال ۱۳۳۸ به استخدام اداره کل ثبت اسناد و املاک دماوند درآمد.
وی در سال ۱۳۴۱ به اداره هنرهای دراماتیک که بعدها به اداره برنامه‌های تئاتر تغییر نام داد رفت و در این سال 

پژوهش‌های نمایش در ایران را در مجله موسیقی چاپ کرد.
در سال ۱۳۴۸ به عنوان استاد مدعو با دانشگاه تهران همکاری کرد. در سال ۱۳۵۲ از اداره برنامه‌های تئاتر به دانشگاه 

تهران به عنوان استادیار تمام وقت نمایش دانشکده هنرهای زیبا و مدیریت رشته هنرهای نمایشی انتقال یافت.
در سال 1375 به دعوت پارلمان بین‌المللی نویسندگان در استراسبورگ اقامت گزید و در سال 1376 به ایران بازگشت و 

کار روی نمایش بانو آئویی نوشته میشیما یوکیو را آغاز کرد.
بهرام بیضایی نوشتن نقد، تحقیق و مطالب پراکنده درباره تئاتر و سینما در نشریات را در سال ۱۳۳۸ آغاز کرد. او از سال 

۱۳۴۰ به صورت جدی به نوشتن نمایشنامه پرداخت و در سال ۱۳۴۵ اولین نمایش خود را کارگردانی کرد.
وی در زمینه تئاتر بسیار موفق بود. نمایشنامه‌های بسیار زیادی نوشت که بعدها نمایش‌های بسیاری بر اساس آنها به روی 

صحنه رفت و نشان داد که سینما را هم خوب می‌شناسد.
فعالیت سینمایی را با فیلمبرداری یک فیلم 8 میلیمتری 4 دقیقه‌ای سیاه و سفید در سال ۱۳۴۱ آغاز کرد. پس از ساخت 

فیلم کوتاه »عموسبیلو« در سال ۱۳۴۹، اولین فیلم بلندش رگبار را در سال ۱۳۵۰ ساخت.
بیضایی در کنار کارگردانی سینما از بهترین فیلمنامه نویس‌های سینمای ایران نیز به شمار می‌آید. آخرین ساخته او »وقتی 

همه خوابیم« در سال ۱۳۸۷ تولید شد.
وی در زمینه سینما توانایی‌های منحصر به فردی دارد . فیلمنامه‌های روز واقعه، مسافران و سگ کشی از کارهای او به 
حساب می‌آیند. بهرام بیضایی یکی از معدود هنرمندان ایرانی است که هم در صحنه تئاتر کارنامه‌ای درخشان دارد و هم 
در سینما. در عین حال او همیشه به پژوهش در زمینه تئاتر هم علاقه داشته و در سالهای دهه ۱۳۴۰ کتاب‌هایی را درباره 

تئاتر در چین، ژاپن و ایران منتشر کرده که هنوز هم منبع درسی دانشجویان تئاتر محسوب می‌شود.
بیضایی با نویسندگانی چون اکبر رادی و فیلم‌سازانی چون ناصر تقوایی و دیگرانی در دگرگونی نمایش و سینما در ایران 

نقش مهمی داشته است. 
در رأی‌گیری از ۵۵ منقّد سینمایی ایرانی به سال ۱۳۸۱ بیضایی با ۴۰ رأی برترین کارگردان تاریخ سینمای ایران شناخته 
شد. باشو، غریبه‌ کوچک و سگ‌کشی، دو تا از برجسته‌ترین فیلم‌های بیضایی هستند. بعضی از مورخان سینما سرآغاز 
فیلم‌سازیِ فیلم‌سازانی از نسل بیضایی و تقوایی و کیمیایی را سرآغاز فصل جدید سینمای ایران دانسته‌اند که »موج نو« 
نامیده‌اند؛ و فیلم‌های دهه ۱۳۵۰ بیضایی مانند غریبه و مه و کلاغ را در این جریان سینمایی گنجانیده‌اند. در تئاتر نیز 
اغلب او را مهم‌ترین نمایشنامه‌نویسِ تاریخ ادبیات فارسی گفته‌اند که، با نمایشنامه‌هایی چون هشتمین سفر سندباد و ندبهو 
نمایش‌هایی چون مرگ یزدگرد و افرا و همراه نمایشنامه‌نویسان دیگری چون ساتم الغ‌زاده و علی نصیریان و غلامحسین 
ساعدی و اکبر رادی، گونه نمایشنامه را در زبان فارسی استوار کرده و نمایش را به پایه‌ای جدی‌تر رسانید و سبب شد تا 

روزگار زرین دهه ۱۳۴۰ در نمایش ایران به حصول پیوست.

فیلم بازی

عروج زیبای لطافت و رهایی در نمایشگاه نقاشی شبیه من 
انسانی که می‌اندیشد می‌تواند رو به آسمان معنا پرواز کند و این پرواز در آثار نقاشی کوثر گلابگیر 

طنینی آبی رنگ و بس دیدنی یافته است.
کوثر گلابگیر  متولد ۱۳۶۴ کارشناس نقاشی از دانشگاه آزاد مشهد نقاشی را به صورت حرفه 
ای تحت تعالیم استاد هدیه سروری و استاد  علی سیران  آموزش دیده است. او در حال حاضر  
هنرجوی استاد  هدیه سروری است که به گفته خودش باعث تحول بزرگی در سبک و تکنیک 
نقاشی او شده است. گلابگیر می‌گوید: استعداد و علاقه به نقاشی برای من موهبتی ذاتی بود که 
از دوران کودکی تا کنون همراه با آن  بزرگ شده ام، رشد کرده ام و زیسته ام، شاید به همین 
خاطرست که از مهمترین دغدغه‌های زندگیم و الویتم محسوب میشود.  از آنجایی که معتقدم 
که دنیای هنر بسبار وسیع، گسترده و بی نهایت است و هیچ انتها و پایانی برایش متصور نیستم، 
هیچگاه موقعیت و یا جایگاه خاصی را برای خودم هدف نهایی قرار نداده‌ام و در این راه بیشتر 

بدنبال کسب تجربه، آموختن، شناخت و کشف و شهود هستم تا رسیدن به جایگاهی خاص و از پیش تعیین شده ... در این نمایشگاه 
تصمیم دارم مجموعه ای از کارهای اکسپرسیونیسم خود را ارائه کنم که در آن سعی بر آن داشتم تا حس رهایی و لطافت رو توامان به 
تصویر بکشم. شهناز علی پوری کارشناس ارشد نقاشی درباره این نمایشگاه گفت: گاهی وجه تمایز یک آفرینش هنری با دیگر گونه‌های 
آن حضور تخیل و خلاقیت است که هنرمند از تجزیه و تحلیل در زمینه‌های خاص بصری و محتوایی که در اطرافش ظهور می‌کند، ارائه 
می‌دهد و آثار را جهت اشتراک با مخاطب همزاد و هم اندیش در معرض نمایش می‌گذارد. اما آثار ارائه شده در این نمایشگاه قبل از هر 
تصمیم و تعلیق ابتدایی،به دنبال یافتن و پرداختن شخص هنرمند به خود در ازنای تاریخ زبست هنریش بوده است. منیتی که شاید ما به 
ازای بیرونی داشته یا نداشته باشد.اماحرکتی سیال از فیگورهای متشابه در موقعیتهای ساده به  اعتبار هویت شخصی هنرمند خلق شده 

اند و رنگها به مدد فرم‌های  آگاهانه به ساخت منیت در حال کنکاش و تجربه‌های هنرمند بر پیکره 
بوم عرض اندام می‌کنند. چنانچه خود نقاش هدف ازبرگزاری  نمایشگاه شبیه من را در بیان بی نهایتی و کشف و شهود خود در هنر 
می‌داند. نمایشگاه نقاشی شبیه من از سوم تا هشتم دی ماه در مشهد خیابان  کلاهدوز کوچه هفده ممیز دو پلاک ۲۳۰ از ساعت ۱۷ تا 

۲۱ در هنر خانه بن بست برگزار می‌شود.

سوء استفاده‌ها و کلاهبرداری افراد سودجو در فضای مجازی به خصوص در شبکه‌های اجتماعی 

جشن‌های کریسمس در زادگاه مسیح)ع( در بیت لحم فلسطین
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زرد چوبه معجزه‌ای برای درد مفاصل
است  غذایی  ماده‌  زردچوبه 
که به عنوان عضو اصلی 
آشپزخانه‌ها  در همه  غذاها 
وجود دارد. این ادویه 
طلایی رنگ علاوه بر یک 
چاشنی فوق‌العاده خواص 
قوی و ضد التهابی نیز دارد. 
براساس  فارس،  گزارش  به 
گزارش »مدیکال دیلی«، 
در اینجا به برخی از خواص 

زردچوبه می‌پردازیم.
جلوگیری از بیماری‌های 

مزمن
ترکیبات  دارای  زردچوبه 
طبیعی ضد التهابی به نام 

»کورکومینوئیدها« )ماده زردرنگ زردچوبه( است که این ترکیبات تاثیر مثبتی بر بیماری‌های مختلف دارند. همانطور که می‌دانید 
التهاب منجر به بیماری‌های طولانی‌مدت می‌شود. از همین رو در مطالعات بسیاری، توانایی زردچوبه برای دفع بیماری‌های قلبی و 

کاهش خطر سرطان‌های خاص مورد بررسی قرار گرفته است. 
کمک به کاهش وزن

اضافه کردن زردچوبه به وعده غذایی می‌تواند به کاهش وزن کمک کند. البته این ادویه به تنهایی نمی‌تواند منجر به کاهش وزن شما 
شود و باید در کنار اقداماتی از جمله فعالیت‌های فیزیکی و کم کردن غذا قرار بگیرد.

بهبود و تقویت پوست
شما با افزودن زردچوبه به غذایتان علاوه بر زیباتر کردن آن سبب افزایش آنتی‌اکسیدان مورد نیاز بدن خود شده و پوست خود را 

بهبود می‌بخشید.
کاهش درد و ورم مفاصل و استخوان‌ها

اگر شما از درد مفاصل رنج می‌برید با کمی زردچوبه درد خود را کاهش دهید. در تحقیق سال 2016، شرکت‌کنندگانی که از درد 
مفاصل رنج می‌بردند با مصرف زردچوبه دردشان کاهش یافت.

 دانستنی‌ها

چرا اسرائیل نگران موفقیت مذاکرات 
هسته‌ای است؟

محسن پاک آیین

با از سرگیری مذاکرات هسته‌ای با گروه 1+4 در وین و تاکید 
دولت سیزدهم بر ضرورت لغو تحریم‌های ظالمانه که با رویکرد 
مثبت جامعه جهانی نیز مواجه شده، رژیم صهیونیستی به 
انحای مختلف، نارضایتی و نگرانی خود را از آغاز مذاکرات و 

موفقیت احتمالی آن نشان داده است.
 این نگرانی به دلایل زیر می‌تواند باشد.

1- یکی از راهبردهای رژیم صهیونیستی این است که به 
صورت انحصاری درغرب آسیا دارای انرژی هسته ای بوده 
و توانایی غنی سازی اورانیوم را داشته باشد. اسراییل تنها 
رژیمی است که در غرب آسیا دارای سلاح اتمی و کلاهک‌های 
هسته‌ای است و برای عدم اجرای مقررات محدود کننده 
بین‌المللی، حتی عضویت در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
را نپذیرفته است. صهیونیست‌ها می‌خواهند تنها دارنده قدرت 
هسته‌ای و غنی‌سازی باشند و برهمین اساس سعی دارند مانع 
استفاده ایران از انرژی هسته ای در مسیر صلح آمیز باشند. 
البته هر کدام از کشورهای غرب آسیا نیز بخواهند دارای این 
قدرت حتی برای مصارف صلح‌آمیز شوند، با مخالفت رژیم 
صهیونیستی روبرو می‌شوند، همانطور که قبل از انقلاب وقتی 
رژیم پهلوی می‌خواست سازمان انرژی اتمی را ایجاد کند، تل 
آویو به رغم روابط دوستانه با شاه، با این اقدام مخالفت کرد. 
عدم دستیابی ایران به انرژی هسته ای برای رژیم صهیونیستی 
تا آن اندازه مهم است که به خاطر آن بارها دانشمندان 

هسته‌ای کشورمان را ترور کرده است.
2- سیاست‌ رژیم اشغالگر قدس پس از پیروزی انقلاب 
اسامی، براین بوده که با استفاده از لابی صهیونیستی و 
حمایت‌های آمریکا، ایران را به عنوان یک خطر جهانی که به 
دنبال ساخت بمب اتم است، معرفی کند. این رژیم موفق شد 
با استفاده از لابی خود در شورای امنیت سازمان ملل متحد 
و بهره‌برداری از حمایت آمریکا، اروپا و برخی از کشورهای 
مرتجع عرب، اعمال فشار علیه ایران را به طور مستمر ادامه 
دهد. ایران بارها اعلام کرده بود که هیچگاه در پی ساخت 
بمب اتمی نبوده و نیست و انرژی هسته‌ای را برای مصارف 
صلح‌آمیز می‌خواهد و فتوای مقام معظم رهبری در خصوص 
تحریم ساخت ساح اتمی تأییدکننده این امر بود. نهایتا با 
ارائه اطلاعات غلط توسط اسرائیل، شورای امنیت سازمان ملل 
به بهانه اینکه ایران دنبال ساخت بمب اتم است، ۴ قطعنامه 
علیه ایران تصویب کرد و با قرار گرفتن ایران ذیل فصل هفتم 
منشورسازمان ملل، تحریم‌های گسترده‌ای علیه ایران اعمال و 
برای کشورهای جهان لازم‌الاجرا شد. توافق هسته ای ایران و 
کشورهای 1+5 در سال ۱۳۹۴، تلاش‌های رژیم صهیونیستی 
را خنثی کرد و با ناکارآمد شدن این چهار قطعنامه و تصویب 
قطعنامه ۲۲۳۱، کشورهای آمریکا و اروپا موظف شدند تا 
تحریم‌های ظالمانه را علیه ایران لغو کنند. در این شرایط، 
روشن شد که ایران هیچگاه به دنبال ساخت بمب اتمی نبوده 

و یک خطر برای امنیت جهانی نیست.
3- پس از ناکامی اسرائیل که منجر به انزوای این رژیم شد، 
صهیونیست‌ها در کنار برخی کشورها مانند عربستان سعی 
کردند از فرصت حضور ترامپ در کاخ سفید استفاده کرده و 
تلاش کنند تا آمریکا از برجام خارج شود. تصور آنها این بود 
که با خروج آمریکا از برجام، ایران هم از توافق خارج می‌شود 
و با نابودی برجام، آمریکا دوباره در شورای امنیت می‌تواند 
فشارهایی را علیه ایران اعمال کند. سیاست عاقلانه جمهوری 
اسامی ایران برای ماندن در برجام به منزله یک مطالبه‌گر، 
توطئه صهیونیست‌ها را ناکام گذاشت. ایران از این پس به 
عنوان یک مطالبه گر، از بقیه اعضای برجام از جمله کشورهای 
اروپایی خواست تا تعهدات برجامی خود را انجام دهند. بعد 
از به قدرت رسیدن دولت سیزدهم، رژیم صهیونیستی تصور 
می‌کرد ایران از مذاکرات هسته‌ای خارج شود و زمینه برای 
بازگشت دوباره پرونده هسته‌ای به شورای امنیت فراهم شود. 
سیاست هوشمندانه دولت سیزدهم برای تداوم مذاکرات 
هسته ای و همکاری خوب ایران با آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی، این تصور صهیونیست‌ها را نیز خنثی کرد.
4- رژیم صهیونیستی از این نگران است که موفقیت مذاکرات 
هسته‌ای و لغو تحریم‌ها، باعث شود که ایران بر مشکلات 
اقتصادی فائق آید و بتواند برنامه‌های صلح آمیز هسته ای خود 
را نیز با نظارت آژانس بین المللی اتمی ادامه دهد. اسراییل و 
برخی کشورهای عربی علاقمند نیستند که ایران علاوه بر قدرت 
نظامی و علمی، تبدیل به یک قدرت اقتصادی در منطقه شود. 
دلیل دیگر مخالفت رژیم صهیونیستی با مذاکرات هسته‌ای، 
نگرانی از افزایش نفوذ منطقه‌ای ایران و تقویت محور مقاومت 
است. تصور آنها این است در صورت توافق و لغو تحریم‌ها نفوذ 
منطقه‌ای ایران در منطقه گسترده‌تر و انزوای رژیم صهیونیستی 
در منطقه بیشتر می‌شود. تهدیدهای اخیر رژیم صهیونیستی 
علیه ایران نیز در همین چارچوب قابل تحلیل است، البته این 
تهدیدها بیشتر مصرف داخلی دارد و در جهت پوشاندن معایب 
و نواقص دولت جعلی نفتالی بنت است. صهیونیست‌ها به این 
مسئله واقف هستند که در صورت حمله به ایران دچار اشتباه 
ویران کننده ای شده و با برخورد قدرتمندانه و کوبنده ایران، 
تسریع در روند نابودی خود را شاهد خواهند بود. خوشبختانه 
گروه مذاکره کننده، هشیارانه و عزتمندانه و با رویکرد نتیجه 
گرایانه، گفتگوهای خود در وین را دنبال می‌کند و موفقیت در 
مذاکرات، انزوای رژیم صهیونیستی را در پی خواهد داشت. در 
عین حال اگر با لجاجت و خطای محاسبه آمریکا، مذاکرات به 
نتیجه نرسد، مسیر پیشرفت ایران ادامه خواهد داشت و آمریکا 
و رژیم صهیونیستی قادر به ممانعت از  افزایش غنی سازی 

اورانیوم توسط ایران تا حد مطلوب، نخواهند بود.
منبع: خبرآنلاین 
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